

Renovarea rețelei de iluminat public din mun. Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de electromontaj

Valoarea de deviz 483 922,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 410,6886	35,00	49 374,10
		Total manopera				49 374,10

Materiale:

1.	0000000152415	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	42,00	14,00	588,00
2.	00104454978604	Furnituria de sustinere intermediara PS 1500	buc	66,00	36,67	2 420,22
3.	0049278604	Furnituria de sustinere CS 1500	buc	66,00	36,67	2 420,22
4.	005405418610	Cablu APV 1x16	m	102,00	3,70	377,40
5.	0054684324068	Cablu AVVG 3x4	m	420,00	4,50	1 890,00
6.	008	Scrapa A200	buc	434,00	5,00	2 170,00
7.	008	Banda inox F-2007	m	434,00	9,15	3 971,10
8.	01094040097804	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 40 A, 2P	buc	3,00	40,83	122,49
9.	0109404097804	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 63 A, 2P	buc	3,00	51,25	153,75
10.	015415315	Consola cu un brat	buc	114,00	400,00	45 600,00
11.	02025059805859	Corp de iluminat SMD LED 120W	buc	10,00	1 400,00	14 000,00
12.	04059595000	Clema 30H 16-70/2,5-35	buc	107,00	23,33	2 496,31
13.	04158648	Timer 16A	buc	6,00	300,00	1 800,00
14.	04534515705	Clema de ancora PA1500	buc	51,00	80,00	4 080,00
15.	05458046518	Corp de iluminat SMD LED 60W	buc	89,00	650,00	57 850,00
16.	05458046519	Corp de iluminat SMD LED 30W	buc	15,00	320,00	4 800,00
17.	075778578	Clema de stringiere ПС-1-1	buc	114,00	17,00	1 938,00
18.	084089408904	Panou de distribuite IP54, IIIМИ 2-3	buc	3,00	495,00	1 485,00
19.	100540000250	Cablu AVVG 4x35	m	30,00	135,83	4 074,90
20.	1005405600	Cablu AVVG 5x35	m	9,00	44,96	404,64
21.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0032	0,00	0,00
22.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0002	0,00	0,00
23.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
24.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,16	0,00	0,00
25.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	0,00	0,00
26.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,048	0,00	0,00
27.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,001	0,00	0,00
28.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0007	0,00	0,00
29.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0879	0,00	0,00

30.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0045	0,00	0,00
31.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0272	10 500,00	285,60
32.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0729	0,00	0,00
33.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0297	10 500,00	310,80
34.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0216	10 500,00	226,80
35.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0021	0,00	0,00
36.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	9,7995	0,00	0,00
37.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,045	0,00	0,00
38.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	19,959	0,00	0,00
39.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	88,382	0,00	0,00
40.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,33	0,00	0,00
41.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	88,382	0,00	0,00
42.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,051	0,00	0,00
43.	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	1,368	0,00	0,00
44.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,21	0,00	0,00
45.	1019852	Vopsea	kg	87,856	0,00	0,00
46.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	4,20	0,00	0,00
47.	104807047	Contor de evidenta a energiei electrice, ZMR-110 CR, Unom - 3x230/400V, I- 5 120A; 50Hz	buc	3,00	1 354,17	4 062,51
48.	105405410534105	Manusa termoretractabila 5P D25	buc	6,00	62,50	375,00
49.	105464880496	Cablu СИП-2-1 4x35	m	3 600,00	30,00	108 000,00
50.	105687408/6	Panou de evidenta, IP44, BZUM DDE 3-63	buc	3,00	1 745,83	5 237,49
51.	105r405410534105	Manusa termoretractabila 4P D25	buc	6,00	59,17	355,02
52.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
53.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
54.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,00	0,00
55.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,00	0,00
56.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
57.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,00	0,00
58.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
59.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,00	0,00
60.	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	0,1236	11 000,00	1 359,60
61.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,00	0,00
62.	110-9126	Placi metalice	buc	0,80	0,00	0,00
63.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0008	0,00	0,00
64.	1513616165	Consola SA 1500	buc	50,00	36,67	1 833,50
65.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,00	0,00
66.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,00	0,00
67.	2011115868/7	Automat BA47-29, 6A B 3P	buc	3,00	80,00	240,00
68.	201115868/7	Automat BA47-29, 25A B 3P	buc	3,00	80,00	240,00
69.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,045	10 500,00	472,50
70.	2023115868/7	Automat BA47-29, 16A B 3P	buc	3,00	80,00	240,00
71.	210245020425	Papuc de cablu A25	buc	54,00	5,00	270,00
72.	4026804890	CB-95	buc	8,00	1 500,00	12 000,00
73.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,00	0,00
74.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,00	0,00

75.	5009031	Scoabe	10 buc	21,645	0,00	0,00
76.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,20	0,00	0,00
77.	5009062	Papuci de cablu	buc	91,50	0,00	0,00
78.	5009070	Racordari	10 buc	0,42	0,00	0,00
79.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	23,10	0,00	0,00
80.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1813	0,00	0,00
81.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	99,562	0,00	0,00
82.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,14	0,00	0,00
83.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,169	0,00	0,00
84.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	36,60	0,00	0,00
85.	5009619	Ate de cusut	kg	0,027	0,00	0,00
86.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2123	0,00	0,00
87.	5040845647844	Demarator electromagnetic, КМН-34012, Ubobina - 230V, 40A	buc	6,00	329,17	1 975,02
88.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,057	0,00	0,00
89.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	2,805	0,00	0,00
90.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,80	0,00	0,00
91.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	8,10	0,00	0,00
92.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,18	0,00	0,00
93.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	7,008	0,00	0,00
94.	6546654	Clema de perforare KZEP-13	buc	342,00	23,00	7 866,00
Total materiale de constructii						297 991,87

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	9,244	0,00	0,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	16,83	0,00	0,00
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	35,136	0,00	0,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	16,83	0,00	0,00
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	43,02	0,00	0,00
6.	031002	Autohidroascensor	h-ut	87,876	75,00	6 590,70
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	311,85	75,00	23 388,75
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	41,6988	50,00	2 084,94
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,32	0,00	0,00
10.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,32	0,00	0,00
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	6,24	200,00	1 248,00
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,32	0,00	0,00
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,8648	50,00	93,24
14.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	2,952	0,00	0,00
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,20	0,00	0,00
16.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,52	0,00	0,00
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,244	50,00	462,20
Total utilaje de constructii						33 867,83

Total:

Total	lei	381 233,80
CASM	22,50 %	11 109,17
Total	100,00 +	392 342,97
Transportarea materialelor	1,00 %	2 979,92
Total	100,00 +	395 322,89
Cheltuieli de regie	1,00 %	3 953,23
Total	100,00 +	399 276,12
Beneficiu	1,00 %	3 992,76
Total	100,00 +	403 268,88
TVA	20,00 %	80 653,78

Total deviz:

483 922,66

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)